6

关于举办“协和整体化老年护理模式实践与创新学习班”

的通知

随着医疗卫生事业的发展及生活水平提高，人口平均寿命普遍延

长，人口老龄化问题日益凸显。老龄化社会的到来也给老年护理事业

提出了新的挑战，这就要求护士提升专业内涵，提高对老人患者的照

护能力和照护品质，以提高医院老年患者相关科室的护理服务水平，

改善老年患者的就医与照护感受。

在复旦大学“中国最佳医院排行榜”综合排名中，北京协和医院

连续多年第一，在专科排名中，协和老年医学连续 8 年名列榜首，是

北京市护理学会、中华护理学会首批认证的老年专科护理教学基地之

一。坚持传承与创新相结合的工作理念, 我们开展了标准化老年护理

流程及个体化评估、决策及干预。在不断提高专科护理质量的同时，

我们还积极探索基于团队合作的缓和医疗，帮助老年患者在人生的最

后一程远离痛苦，有尊严地离去。

为与国内广大护理同仁共享实践经验、探讨专科前沿，北京协和

医院护理部拟举办“协和整体化老年护理模式实践与创新学习班”的

国家级继续教育项目，本次学习班由北京协和医院护理部主办，北京

医帆会议服务有限公司承办。现将具体事宜通知如下：

一、培训内容

1. 老年医学概论

2. 老年吞咽障碍患者的干预

3. 老年患者护理风险管理

4. 老年肌少症的干预

护理部

5. 老年患者慢病管理

6. 老年人用药管理

7. 老年患者营养风险评价

8. 老年患者的沟通交流

9. 老年患者住院期间康复指导

10. 老年缓和医疗及安宁疗护实践

11. 循证护理在老年护理中的应用

二、授课教师

本次学习班特别邀请北京协和医院知名老年专科医疗及护理专

家，结合当前老年患者的疾病动态及照护需求进行专题讲座。

三、继教学分

学习结束后授 2019年国家级继续医学教育 I 类学分 6分，项目编

号 2019-14-01-018 (国)。

四、时间地点

报到时间：5 月 14日 9:00-22:30、市内学员可 15 日 7:30-8:00

报到地点：北京天坛饭店、北京市东城区体育馆路 1号

培训时间： 5 月 15日—17 日

培训地点：北京天坛饭店、北京市东城区体育馆路 1号

五、授课对象

各级医院、养老机构护士长、专科护士、骨干护士等。

六、收费标准

1.学习培训费 1280元（包括资料、证书、学习期间餐费），本院

进修护士凭胸卡报名培训费 640 元，其他交通及住宿等费用由各单位

自理。

2.学习培训费汇款账户如下

账  户：中国医学科学院北京协和医院

开户行：建行北京朝阳支行，账号：11001018700059999999

提示：汇款限学习培训费，注明参会学员姓名及单位。住宿费用

报到时直接交酒店，切勿汇款到医院！

七、报名联系

会务组联系人：陈 娟   林 丽

联系电话：010-85744756、13621161253（微信同号）

报名邮箱：447093827@qq.com

北京协和医院护理部咨询电话：010—69155819；联系人：潘新伟

北京协和医院护理部

 二〇一九年三月

------------------------------------------------------------

协和整体化老年护理（2019）报名回执表

工作单位

姓名 部门 职称 职务 手机 电子邮箱

注：①此表复制有效，②时间紧迫，可电话报名。